

”Tack för era inspel på Malmö School: Housing and Urban Basics”

Det var upplyftande att diskussionerna tog fart direkt, att ni ifrågasatte såväl våra som varandras perspektiv - och att vi fick påminna er om att vi var tvungna att runda av. Det, om något, är ett bra betyg för en workshop som arrangeras en fredagseftermiddag.

*”Det är upp till staden att visa att man går före”*

Så avslutade Fredrik Gertten sitt inlägg under workshopen.

Och staden, den består av oss alla, menar vi.

Ingen av oss kan ensam förmå samhället att skifta perspektiv på hur vi ser på bostaden, eller finna lösningar på bostadskrisens många utmaningar.

Våra roller leder till olika ingångar och perspektiv på hur man bör gå tillväga. Det som förenar är engagemanget att vilja göra skillnad och ödmjukheten i förståelsen att vi behöver varandra.

Det kan låta litet men är avgörande om vi vill fortsätta söka nya samarbetsformer och innovativa lösningar.

Flera intressanta reflektioner kom upp under eftermiddagen. Här är ett urval.

*”Det går inte att generalisera kring fastighetsägande; det är inte alltid en lukrativ affärsverksamhet, särskilt inte om du vill vara ansvarsfull och agera utifrån sociala och ekonomiskt hållbara värden. Hur premieras den formen av långsiktigt framgångsrikt fastighetsägande?”*

*”Vad en person anser är bra standard skiljer sig självklart från någon som inte har någon bostad – vi behöver greppa vad vi menar med kvalitet, och vad vi vill med en diskussion om kvalitet.”*

*”Bör hyresvärdar få fortsätta säga nej till hyresgäster som har försörjningsstöd?”*

*”De exempel som Movium tog upp sitt anförande, som Egna hemrörelsen, blev alla en framgång först när staten gick in med finansieringsstöd. Det är en nyckel om vi ska kunna skapa och våga investera i nya bostadsformer, tror jag”.*

Med era reflektioner i ryggsäcken fortsätter vi arbetet med den så kallade peer-to-peerutbildningen vi planerar under 2020. Vi kommer att mejla ut information om hur arbetet fortskrider.

Och en uppmaning! Hör gärna av er till oss med ytterligare reflektioner, frågor eller tankar på vad ni anser att en sådan utbildning bör innehålla.

Vi hörs i höst!